［湖北省］06年高级会计师任职资格评审材料申报的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/81/2021_2022__EF_BC_BB_E

6_B9_96_E5_8C_97_E7_c48_81720.htm 关于做好2006年度高级

会计师任职资格评审材料申报工作有关事项的通知鄂会职改

办[2006]1号各市州、直管市、林区会计职改办，各有关单位

： 2006年度全国高级会计师考评结合试点《高级会计实务》

考试成绩公布后，请各地会计职改部门加强高级会计师任职

资格评审工作宣传，做好服务，按规定认真组织受理申报材

料，现将有关事项通知如下： 一、申报条件 （一）正常条件

具备下列条件之一者，可申报评审高级会计师职务任职资格

。 1、博士研究生毕业后，取得会计师任职资格，并从事会

计师工作二年以上。 2、硕士研究生毕业后，从事本专业技

术工作八年以上，取得会计师任职资格，并从事会计师工作

五年以上。 3、大学本科毕业后，从事本专业技术工作十年

以上，取得会计师任职资格，并从事会计师工作五年以上。

4、参加工作后取得本专业或相近专业的大学本科学历，从事

会计工作累计达到上述规定的相应年限，取得会计师任职资

格，并在职后取得达标学历后从事会计师工作五年以上。 （

二）破格申报条件 破格申报高级会计师职务，应具备下列条

件中的二项。 1、在会计专业方面获得国家级科技奖的主要

贡献者；或获得省、部级二等以上科技奖的主要贡献者。 2

、直接主持或主要参与省、部级以上大型项目的主要专业技

术决策工作，取得较好的经济效益或社会效益，并经省、部

级以上业务主管部门认可者； 3、有较高的专业理论水平，

正式出版过本专业有学术价值的专著或译著；或参加编纂并

正式出版三部以上本专业有较高学术价值的教材（其中本人

承担撰写任务不少于五万字）；或在国际、全国性公开发行

的专业刊物、学术会上发表二篇以上本专业有较高学术价值

的论文；或在省、部级以上公开发行的专业刊物上发表论文

三篇以上。 4、任会计师职务期间工作成绩显著，受到国家

级表彰一次以上者；受到省、部级表彰二次以上者；或受到

市州政府表彰三次以上者。 （三） 申报评审高级会计师任职

资格人员，年度考核或任职期满考核必须都在称职以上，破

格申报高级会计师任职资格人员，近两个年度考核必须有一

次为优秀。 （四）申报高级会计师任职资格的人员，必须掌

握一门外语和熟练掌握计算机的操作能力，水平达到省人事

厅规定的标准。 （五）申报高级会计师任职资格的人员必须

参加全国会计考办组织的《高级会计实务科目》考试，并取

得全国会计考办或省会计考办核发的成绩合格证（全国会计

考办核发的合格证三年内申报高级会计师任职资格评审有效

，省会计考办核发的合格证只在当年申报高级会计师任职资

格评审有效）。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com